
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  С .  Т И М И Р Я З Е В О  

Б А Ш М А К О В С К О Г О  Р А Й О Н А   П Е Н З Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И  ( М Б О У С О Ш  С .  Т И М И Р Я З Е В О )  

Пензенская область,  Башмаковский район, с. Тимирязево, улица Первомайская, дом 16,  телефон 5-81-15, 

e-mail: bash_timiryazevo@edu-penza.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022г.                                                                                             № 81/1-п 

 

«О создании на базе МБОУСОШ с .  Т и м и р я з е в о Центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

В целях реализации на территории Пензенской области национального проекта 

«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 

декабря 2018 г. № 16, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. №Р-6, 

на основании приказа 37/01-07 «О создании и  ф у н к ц и о н и р о в а н и и  в  

общеобразовательных организациях Пензенской области, расположенных в сельских 

местностях и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей (Точка роста) в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУСОШ с .  Т и м и р я з е в о  по адресу: ул. Первомайская, д. 16., 

Башмаковский район, Пензенская область.  

2.Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУСОШ с .  Т и м и р я з е в о   согласно приложению №1. 

3.Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУСОШ с .  Т и м и р я з е в о   согласно приложению №2. 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» МБОУСОШ с .  Т и м и р я з е в о  

согласно приложению №3. 

5. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУСОШ с .  

Т и м и р я з е в о  согласно приложению №4 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                       С. Н. Рязанцева 
 

mailto:bash_timiryazevo@edu-penza.ru

